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Det må efterhånden være på tide, at ju- 
stitsministeren. ser i øjnene, at Brydensholt er 
totalt uegnet til sit job. 

Besvarelse 21/12 79): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Justitsministeriet har som anført i begrun- 

delsen til spørgsmålet modtaget en henven- 
delse fra tre organisationer inden for krimi- 
nalforsorgen. Den pågældende henvendelse 
er under behandling i justitsministeriet. 

Spm. nr. 185 

Til minister Lise Østergaard (18/12 79) af: 

Nymann (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvor meget hun 

selv og hendes embedsmænd har brugt på 
rejser gennem de sidste tre år, udspecificeret 
på hvert år, idet det samtidig bedes oplyst, 
hvor meget man i gennemsnit anslår det ko- 
ster at holde en flygtning i et u-land i live pr. 
år?« 

Begrundelse 

Gang på gang kan man i pressen læse om 
ministerens rejser verden over, og det kan jo 
nok undre, at det skal være nødvendigt at 
bruge så mange penge på rejser for adskillige 
personer, i stedet for at pengene bruges til 
det, der må være det væsentlige -  nemlig at 
hjælpe flygtninge og sultende. 

Det er såmænd ikke, fordi spørgeren næ- 
rer håb om at kunne appellere til ministerens 
bedre følelser, men for offentligheden kunne 
det nok have en vis interesse at sammenligne 
beløbene. I øvrigt burde ministeren måske 
tage ved lære af Mother Teresa, der ikke øn- 
skede at deltage i middagen i forbindelse 
med fredsprisoverrækkelsen, idet hun hellere 
så pengene brugt til de sultende. 

Besvarelse (11/1 80): 

Minister Lise Østergaard: 
x Jeg kan oplyse, at omkostningerne ved 
mine og de ledsagende embedsmænds rejser i 
de tre forespurgte år har været følgende: 

1977 kr. 542.873 
1978 kr. 703.779 
1979 kr. 575.501 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor 
meget man i gennemsnit anslår det koster at 
holde en flygtning i et u-land i live pr. år, 
kan et sådant gennemsnitstal ikke opgives. 
FNs højkommissariat for flygtninge 
(UNHCR), som må anses for at være den 
internationale organisation, der har den stør- 
ste erfaring på dette område, har oplyst, at 
flygtninge normalt modtager bistand fra flere 
kilder, herunder fra det pågældende opholds- 
land, fra UNHCR, Verdensfødevareprogram- 
met (WFP), Internationalt Røde Kors og/él- 
ler frivillige hjælpeorganisationer. Der fore- 
ligger ikke samlede oplysninger fra alle do- 
norkilder, som kan lægges til grund for et 
skøn over de årlige gennemsnitsomkostnin- 
ger for en flygtning i et u-land. 

Spm. nr. 186 

Til ministeren for kulturelle anliggender 
(18/12 79) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Vil ministeren gøre sin indflydelse gæl- 

dende for at hindre licensmisbruget, for at 
Jørgen Vedel-Petersen med familie kan rejse 
ud i den store verden under påskud af, at 
han kan lave en radioudsendelse om maldi- 
visk socialisme af interesse for de danske 
lyttere?« 

Begrundelse 

Ganske vist er kulturministeren ikke just 
noget godt forbillede for de mennesker, der 
direkte eller indirekte er tilknyttet ministe- 
rens ressort, men når man er så indædt mod- 
stander af at bryde Danmarks Radios mono- 
pol som kulturministeren, må man da i det 
mindste forsøge at holde nogenlunde rent 
inden døre. Deri rejse, som Jørgen Vedel-Pe- 
tersen, programchef for radioens kultur- og 
aktualitetsafdeling, er taget på til Sri Lanka 
(Ceylon) og Maldiverne, er en udsøgt hån 
mod de licensbetalere, der bl. a. af kulturmi- 
nisteren nægtes mulighed for at se konkurre- 
rende TV eller høre konkurrerende radio. 

Ganske vist forsikrer programchef Per Stig 
Møller, at Vedel-Petersen vil komme til at 
dække udgifterne for kone og børn, men 
man sidder tilbage med en ubehagelig for- 
nemmelse af, at den nævnte kontrol af rejse- 
udgifterne måske kun finder sted, fordi pres- 
sen har fået fat i »historien«. 


